#ry

@
ATA

E)ÇEDIENIE

ACEITO EM

APROVADO EM

RE]EITÀDO EÀ{

ARQUWO

E{21

ntz,
tzt

i2(n1

/20?t

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

*ALTERA A REDAÇÃO DO § 5"

ARTTGO 56 DA RESOLUÇÃO N"03/1977
REGIMENTO INTERNO DA CÂMARA
MUNICIPAL DO RIO GRANDE."

ArL 1' - Altera a redação do § 5" do Art. 56 da Resofução n'03/1977 - Regimento Intemo da

Câmara Municipal do Rio Grande, que passa a ügorar a seguinte redação:

"Art. 56 - As sessões da Câmara serâo ordinárias e extraordinárias.

§ l'- As sessões ordinárias serão diurnas e realizar-s+ão segundâs, terçâs e

quartas-feiras, começando às 14:00 horag terminando às 18:00 horas, se antes não se esgotar
a matéria indicada na Ordem do Di4 encerrar-se-á a discussâo ou faltar numero lega para as

votações. §R) (Redaçâo deda pda Rcsolução n" 001/2014)

§ 2" - As sessões extraordinárias poderão ser diurnas e notumas, e serão

convocadas pelo Presidente, por I/3 (um terço) de Vereadores e pelo Prefeito.

§ 30 - As sessões extraordinárias terão a mesma duração das sessões ordinárias.

§ 4' - O Presidente sempre que convocaÍ Sessão Extraordirún4 fará comunicação
aos membros da Câmara, em sessão ou publicação, e quando necessário, através de telegrama
com D.R. (Ver ArL 10, § 2' de I0M)-"

§ 5" - Se nos dias de Scssão, segunda, terça ou quarta-feira, forem feriados
Nacionais, Estaduais, Municipais ou pontos fscultativos, havendo psuta estâ será
realizada no dia útil ern que antcceder o feriedo no turno de manhâ.

Art. 2'- Esta Resolução entrará em vigor na dala de sua aprovaçào

{,

VISTO

Presidenle

//"4

§x

PROJEToDERESOLUçÃO N', oa /2021

PROTOGOI-ADO SOB Nol2ls 12021

EMII

Rio Grande, 28 de Junho de 2021.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL Do RIo GRANDE

PROJETODERESOLUçÃO No t2021

PROTOCOI.ADO SOB NO t2021

EMII

Branco Rubilar T,a (Juquinha) GaLu
do MDB PSB

es

do ota

P a â

i2,
Edsn mingu

â

ío g'o
f'ábio Dom

NT nl
do Repúlicanos Vereador RepubÍicanos

Vrrn, »à/. L
L KA rngues Nilton ac ado

Vereadora do PSD Vereador do Republicanos

Sgto. Rodrigues lvair - Vavá
do MDB

ro ise Jefferson Bo endes - Lary
idadania

rfrro C
Vereador do Democratas

n ho
or do PSDB

A,J
Refebt Ca ^a/Ní a - Regininha

ereadora do PT

o Rovam S. Gonçelvcs de C.stro
Vereador do PT

Prof. Diecrr
)-'
irrh Souza

nalho M

Vereadora do MDB

VISTO

Presidente

0
\p

ATA

EXIEDIENIE I

ACEITOEM I

APROVADOEM í
RE'ÉITADO ETI

-
/**" //il

t*21

na21

t2!2t

i2e1

lÃzt

O:L

RobeÍo

Denise

Justificativa: Em Plenário

do